



MINISTER RPW

Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej



Warszawa, 21 lipca 2020 r.



03980200362584  
RPW/21072/2020 P  
2020-07-27

DRP-II.058.10.2020.AMT

Pan  
Tomasz Grodzki  
Marszałek Senatu RP

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na wystąpienie senatorskie Pani Senator Marii Koc w sprawie opóźnień w wypłacaniu przez powiatowe urzędy pracy pożyczek, znak BPS/043-10-276/20, uprzejmie przedstawiam poniższe stanowisko.

Niskooprocentowana pożyczka do 5 tys. zł udzielana na podstawie art. 15 zzd ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. poz. 374 z późn. zm.) jest jednym najprostszym dla wnioskodawcy instrumentów wsparcia dla przedsiębiorców. Wniosek można złożyć elektronicznie, poprzez dedykowaną platformę [praca.gov.pl](http://praca.gov.pl), a lista kryteriów warunkujących możliwość skorzystania z tego instrumentu jest bardzo krótka (status mikroprzedsiębiorcy oraz prowadzenie działalności przed 1 kwietnia 2020 r.). Z tego względu do powiatowych urzędów pracy wpłynęła bardzo duża liczba wniosków o udzielenie ww. pożyczki.

Należy podkreślić, iż MRPIPS na bieżąco monitoruje sytuację urzędów pracy rozpatrujących wnioski o przyznanie pomocy w ramach tarczy antykryzysowej oraz wspiera samorządy w kwestii dotyczącej realizacji instrumentów tarczy. W niektórych urzędach pracy, m.in. w Warszawie, tempo realizacji wniosków było początkowo niezadowalające, ale bieżące monitorowanie sytuacji przez rząd i szybka reakcja kierownictwa MRPIPS spowodowały znaczące przyspieszenie tempa rozpatrywania wniosków. Wszelkie pojawiające się trudności we wdrażaniu nowych instrumentów były i są na bieżąco omawiane i rozwiązywane. Reagujemy także niezwłocznie na niepokojące sygnały o praktykach urzędów pracy, które mogą skutkować utrudnieniami w dostępie do instrumentów wsparcia dla przedsiębiorców. W ramach wsparcia urzędów pracy i usprawniania procedur:

- dostosowano system teleinformatyczny wykorzystywany przez urzędy pracy do obsługi nowych wniosków;
- przeznaczono środki finansowe z Funduszu Pracy na pokrycie kosztów obsługi nowych zadań (dofinansowanie do wynagrodzeń, dofinansowanie kosztów prowadzenia działalności gospodarczej, pożyczka dla mikroprzedsiębiorców) w wysokości 0,5% kwoty przeznaczonej na realizację wymienionych tych zadań. Przekazane środki stanowią dochód powiatu i mają co do zasady służyć

zrekompensowaniu pracownikom powiatowych urzędów wyższego nakładu pracy oraz innych kosztów realizacji wskazanych zadań;

- organizowane są cykliczne telekonferencje z Dyrektorami powiatowych urzędów pracy, w trakcie których na bieżąco wyjaśniane są problemowe kwestie związane z udzielaniem przez urzędy pracy wsparcia.

Mam nadzieję, że przedstawione powyżej informacje i wyjaśnienia uzna Pani za satysfakcjonujące i wyczerpujące.

z poważaniem

z up. **MINISTER**  
*Alina Nowak*  
**PODSEKRETARZ STANU**